Ofício n° 89/2023 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do PrefeitQ

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 37/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 21  de março de 2023.

Em  atendimento ao Ofício n°  103/2023-CMJ,  dessa Casa  Legislativa,  datado

de  16 de março de 2023,  recebido nesta Prefeitura no dia  16 de março de 2023,  referente

ao  Pedido de  lnformações n° 37/2023,  de autoria do vereador Valmir do Parque Meia  Lua,

venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°   170/2023  -SEMOB  expedido  pela  Secretaria  de

Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

Prefeito do Mu\nicípio de Jacareí

JULIANA

Piaça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111 -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitu].a de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 170/2023 -SEMOB

Jacareí, 23 de março de 2023

À Sra.  Denise Martins -Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações 37/2023 -Vereador Va[mir

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de lnformações 37/2023, informamos:

1.  Por qual motivo não foi realizada a pintura?

Resposta: Conforme é sabido pelo nobre edil, os serviços de manutenção de pintura

de solo de viário nos bairros atendidos por uma Subprefeitura, como o presente, são executados

pela  própria equipe de serviços locais,  com  o fornecimento de material, ferramenta e orientação

técnica da SEMOB. Neste local, em específico, informa-se que diferente do afirmado em questão,

no ano de 2022 a referida Subprefeitura atesta que foram realizadas duas pinturas ao longo dos

doze meses, porém, em razão do trânsito intenso de veículos pesados, como caminhões e ônibus

fretados que atendem a empresa Suzano Celulose, as mesmas, se encontravam desgastadas na

data do registro fotográfico em fevereiro passado.

2.  Existe data prevista para a pintura dessas [ombadas?

Resposta:   Informamos  que  a   pintura  das  lombadas  citadas  pelo   nobre  edil  foi

realizada na data de 05/03/2023.

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideração, colocando-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Rua Lamartine Delamare,153 -Centro -Jacareí/SP -CEP: 12.327-010

Telefone: 3955-9000 / Ramal 2794